

**Them Savværk ApS**  
Stadion Allé 3, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 43 06 97 13

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2024.

---

Claus Wraa  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Them Savværk ApS Stadion Allé 3 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 43 06 97 13
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Wraa Niels Wraa
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af savværksvirksomhed, med køb, salg og forarbejdning af træ.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -154.282 kr. mod -78.204 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -338.222 kr. mod -109.282 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i 2022 etableret virksomhed i form af Them Savværk.

Them Savværk er et miljørigtigt savværk beliggende i Knudlund nær Silkeborg. Savværket er en familiedrevet virksomhed, der leverer bæredygtigt kvalitetstræ.

Selskabet har i de første regnskabsår haft mange udgifter i forbindelse med opstart af virksomheden. Selskabet har fortsat sine driftsaktiviteter i 2024, hvor ledelsen forventer et positivt resultat. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, udover det nævnte, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

### Den forventede udvikling

Selskabets egenkapital er negativ og udgør -383 t.kr hvorved virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Ledelsens forventninger for 2024 udviser positive resultatet. Ledelsen har fokus for fortsat stram likviditet i 2024. Det på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som going concern i 2024.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12</u> <u>2023</u>	<u>20/2 - 31/12</u> <u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-154.282</b>	<b>-78.204</b>
1 Personaleomkostninger	-24.000	-20.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-79.592	-18.012
<b>Driftsresultat</b>	<b>-257.874</b>	<b>-116.216</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-50.278	-23.136
<b>Resultat før skat</b>	<b>-308.152</b>	<b>-139.352</b>
2 Skat af årets resultat	-30.070	30.070
<b>Årets resultat</b>	<b>-338.222</b>	<b>-109.282</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-338.222	-109.282
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-338.222</b>	<b>-109.282</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	513.213	566.918
4	Indretning af lejede lokaler	448.259	274.609
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>961.472</u>	<u>841.527</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>961.472</u></b>	<b><u>841.527</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>143.400</u>	<u>236.394</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>143.400</u>	<u>236.394</u>
	Udskudte skatteaktiver	0	30.070
	Andre tilgodehavender	0	13.080
	Periodeafgrænsningsposter	<u>22.384</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>22.384</u>	<u>43.150</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>165.784</u></b>	<b><u>279.544</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.127.256</u></b>	<b><u>1.121.071</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-447.504	-109.282
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-407.504</b>	<b>-69.282</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	580.870	315.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	129.727
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	907.303	724.640
Anden gæld	46.587	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.534.760	1.190.353
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.534.760</b>	<b>1.190.353</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.127.256</b>	<b>1.121.071</b>

## 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 20. februar 2022	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-109.282	-109.282
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-109.282	-69.282
Årets overførte overskud eller underskud	0	-338.222	-338.222
	<b>40.000</b>	<b>-447.504</b>	<b>-407.504</b>

## Noter

	1/1 - 31/12 2023	20/2 - 31/12 2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	24.000	20.000
	<b>24.000</b>	<b>20.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	30.070	-30.070
	<b>30.070</b>	<b>-30.070</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	581.454	0
Tilgang i årets løb	4.715	581.454
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>586.169</b>	<b>581.454</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-14.536	0
Årets afskrivninger	-58.420	-14.536
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-72.956</b>	<b>-14.536</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>513.213</b>	<b>566.918</b>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2023	278.085	0
Tilgang i årets løb	194.822	278.085
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>472.907</b>	<b>278.085</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.476	0
Årets afskrivninger	-21.172	-3.476
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-24.648</b>	<b>-3.476</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>448.259</b>	<b>274.609</b>



## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et uudnyttet skattemæssig underskud, hvilket har et skattemæssig værdi på 176. t.kr., som ikke er aktiveret.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 93 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 50 måneder med en samlet restleasing ydelse på 387 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Claus Wraa

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Wraa

Direktør

ID: 9c028246-281c-4226-857d-515c0a92ad61

Tidspunkt for underskrift: 16-06-2024 kl.: 22:17:32

Underskrevet med MitID



## Niels Wraa

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Wraa

Direktør

ID: b265ab05-a621-47dc-9afd-f3de3399e840

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 11:24:27

Underskrevet med MitID



## Tom Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tom Østergaard

Revisor

ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 13:14:58

Underskrevet med MitID



## Claus Wraa

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Dirigent

ID: 611adc08-7f4c-418e-b16f-9929af48e564

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 15:04:57

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 420425NZWUw251866863

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).